
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  CULTURA E SPORT

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.540 DEL 23-04-2020

Registro Generale 557

Matelica, li 13-05-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: COLLABORAZIONE CON L'ASSOCIAZIONE PROMATELICA
PER LA REALIZZAZIONE DI UN VOLONTINO RELATIVO
ALL'ELENCO DELLE ATTIVITA' COMMERCIALI CHE
EFFETTUANO CONSEGNA A DOMICILIO DI PRODOTTI
ALIMENTARI, DA DISTRIBUIRSI ALLE FAMIGLIE
MATELICESI. IMPEGNO SPESA E LIQUIDAZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI AMMINISTRATIVI

PREMESSO che con proprio atto n. 60, assunto in data 22/04/2020, immediatamente
esecutivo, ai sensi dell'art. 134, comma 4̂, del D.Lgs. n. 267/2000, la Giunta
Municipale ha deliberato:
1) di concedere alla Associazione "ProMatelica”, con sede in Matelica, Piazza E.
Mattei n. 3, C.F. 83006710434, il patrocinio di questa Amministrazione e un
contributo economico pari € 671,00 a titolo di rimborso spese per la realizzazione
grafica e stampa di un volantino relativo all'elenco delle attività commerciali che effettuano
consegna a domicilio di prodotti alimentari, che verrà distribuito a ogni famiglia matelicesi
2) di autorizzare l’Associazione “Pro Matelica” all’utilizzo del logo rappresentante
questo Ente nel suddetto volantino;
3) di affidare alla Responsabile del Settore Servizi Amministrativi la somma di € 671,00
attingendo alle disponibilità del Cap. 75/10 "Spese varie di funzionamento settore
commercio";

VISTA la nota, registrata al prot. n. 6464 del 23/04/2020, con la quale l'Associazione
"ProMatelica”, richiede la liquidazione del suddetto contributo economico concesso
con D.G.M. n. 60/22-04-2020 della somma di € 671,00 allegando un rendiconto spese
documentato dell'iniziaitiva per un importo pari a € 672,77;

VALUTATO che lo scostamento di € 1.77 rispetto all'importo deliberato è dovuto ad un
mero errore di calcolo o di trascrizione della richiesta;

RITENUTO di dover disporre la liquidazione di €. 672,77 a saldo del contributo
economico, concesso con suindicata D.G.M. n. 60/2020, sulla base della
documentazione presentata dall'Associazione "ProMatelica", ns. prot. n. 6464 del
23-04-2020;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

DICHIARATO:
1) di non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.Lgs.
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’Ente, avendone reso
dichiarazione, per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per
quanto di sua conoscenza;

2)  di non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento, poichè non si
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai
sensi dell'art. 6/bis della Legge n. 241/1990;

3)  di non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai
sensi dell'art. 6                     del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di collaborazione
con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia avuto
negli ultimi tre anni:

- ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge
o del convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si
abbia avuto rapporti di collaborazione;

- nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o
decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e con
riferimento al presente provvedimento;

4) di non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n.
165/2001(Prevenzione del        fenomeno della corruzione nella formazione di
commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato condannato, anche con
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro
secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e
partecipazione a funzioni e poteri nella P.A.;

VISTI gli artt. 163-183-184 del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il  decreto sindacale n. 77 del 28-12-2019, con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18-08-2000;

DETERMINA

a) di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

b) di impegnare e liquidare a favore dell'Associazione "ProMatelica”, con sede in
Matelica, Piazza E. Mattei n. 3, C.F. 83006710434, la somma di €. 672,77 a saldo del
contributo economico, concesso con D.G.M. n. 60/2020 citata in premessa, sulla base
della documentazione presentata  a questo Ente dalla suddetta Associazione, ns. prot. n.
6424 del 23-04-2020

c) di imputare la spesa di Cap. 75/10 "Spese varie di funzionamento settore
commercio" DEL CORRENTE BILNACIO PROVVISORIO;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

d) di trasmettere il presente atto di liquidazione al Responsabile del Servizio Finanziario
dell'Ente, con i documenti giustificativi elencati in premessa,  per le procedure di
contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell'art.
184, comma 4̂, del D.Lgs. 18-08- 2000 n. 267.

sg

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to ELIA MARIA GABRIELLA

Il Responsabile del Settore
f.to  ELIA MARIA GABRIELLA

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 12-05-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


